
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis ze společného zasedání AS TUL a VR TUL dne 16. 10. 2017 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, JANĎOUREK Jiří, 

SUCHÁNEK Radek, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk, BERAN Jaroslav, HOTAŘ 
Vlastimil, KULHAVÝ Petr, BAJZÍK Vladimír, JENČOVÁ Věra, KRAUSE Martin, HORÁKOVÁ Lenka 

 

Omluveni: HRUBOŠOVÁ Zuzana, SUCHOMEL Petr  

Neomluveni: PLEYER Jakub, SALAČ David, UMLAUF Václav 

Přítomno: 16 členů - AS TUL je usnášeníschopný 

Členové VR: KŮS Zdeněk (JM rektor), BAXANT Jan, DRAŠAROVÁ Jana, FRÁNEK Zdeněk, JÁČ Ivan, JIRSÁK 
Oldřich, KONOPA Vojtěch, KRAFT Jiří, LENFELD Petr, LUKÁŠ David, MARYŠKA Jiří, MOOS Petr, NĚMEČEK 
Pavel, NOVÁK Ondřej, PICEK Jan, PLÍVA Zdeněk, SUCHOMEL Jiří, TÓTHOVÁ Valérie, TŮMA Petr 

Omluveni: FUSEK Josef, HAVLÍČEK Václav, HRONOVÁ Stanislava, HYNEK Josef, JANDOVÁ Soňa, KEBO 
Vladimír, KLÍMA Miloslav, KONVALINKA Petr, LUDWIG Miroslav, MACEK Jan, MATHÉ Ivo, MILITKÝ Jiří, 
PŘÍHODA Jaromír, SÁHA Petr, SUCHOMEL Petr, ŠESTÁK Jaroslav, UHLÍŘ Jan, ŽIŽKA Miroslav 

Hosté: BRZEZINA Miroslav, veřejnost 
 

Program jednání:  
1. Představení kandidátů na funkci rektora TUL 
2. Diskuse 
 

1.       Představení kandidátů na funkci rektora TUL 

JM rektor TUL uvítal členy VR a AS TUL a požádal předsedu AS o zahájení jednání. Předseda AS vyzval 

prvního kandidáta na funkci rektora TUL doc. Brzezinu, který působí v současné době na TUL jako proděkan 

FP, k prezentaci svého volebního programu a představil jeho hlavní body. 

Jako druhý byl pro předvedení prezentaci svého volebního programu předsedou AS vyzván prof. Němeček, 

který působí v současné době na TUL jako prorektor pro vědu a výzkum. I on představil několik 

nejdůležitějších bodů ze svého volebního programu. 

2.     Diskuse  

V diskusi oba dva kandidáti odpovídali na dotazy z řad přítomných členů AS TUL a VR TUL, které se týkaly 

mj. těchto témat: předchozí zásluhy kandidátů, jejich vize vývoje struktury příjmové části rozpočtu, jejich 

záměry s provozem laboratoří, význam CxI pro univerzitu, příp. změny ve struktuře TUL, význam 

doktorandů a dobrého jména univerzity, míra režijních nákladů a administrativní zátěž, financování 

základního výzkumu, komunikace s úřady, význam výjimečných osobností, studentská anketa, výzkum ve 

zdravotnických oborech, vztah kandidátů k umění a architektuře. 

Předseda AS poděkoval všem přítomným za účast, připomněl, že Akademický senát přistoupí k volbě 

rektora v úterý 24. října 2017 a předal slovo JM rektorovi, který jednání ukončil. 

 

 
              V Liberci dne 16. 10. 2017                                  doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
              zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

 


